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98. møde .  

Torsdag den 2. maj kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af dags dato 
meddeler finansministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Farslag til lov om ændringer i lov om 
lønninger og pensioner m. v. til statens 
tjenestemænd. 

I skrivelse af dags dato meddeler statsmini- 
steren, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om kong 
Frederik den Niendes civilliste, 

forslag til lov om ændring i lov om år- 
penge for tronfølgeren, prinsesse Margrethe, og 

forslag til lov om ændring i lov om årpenge 
til medlemmer af det kongelige hus. 

I skrivelse af dags dato meddeler under- 
visningsministeren, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
statstilskud til anerkendte private seminftrier og 

forslag til lov om ændring af lov om hushDld- 
ningsskoler og hushDldsningsseminarier m. m. 

I skrivelse af dags dato meddeler socialmini- 
steren, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til . lov om ændring i lov om inva- 
lige- og folkepension. (Om ændret pristals- 
regulering), 

forslag til lov om ændring i lov om pension 
og, hjælp til enker m. fl. (Om ændret pristals- 
regulering), 

forslag til lov om ændring i lov om den 
offentlige sygeforsikring. (Om ændret pristals- 
iègulering), 

forslag til lov om ændring i lov om krigs- 
ulykkesforsikring sr ente til enker efter visse 
fiskere. (Om ændret pristalsregulering) og 

forslag til lov om ændring "cif lov om offent- 
lig forsorg. (Om ændret pristalsregulering). 

Medlem af folketinget Damsgaard har 
meddelt mig, at han ønsker til statsministe- 
ren at stille følgende spørgsmål: 
홢Hvilke planer har statsministeren for 

anvendelse af statens éjendom Marienborg?" 

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 
denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændringer i toldloven har afgivet betænk- 

ning over nævnte lovforslag. Eksemplarer 
er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Poul H ansen).' Jeg har 
herved den ære for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om ændringer i lov om 
lønninger og pensioner m. v. til statens tje- 
nestemænd. 

Som følge af den nylig vedtagne lov om 
beregning af et reguleringspristal, hvori det 
er bestemt, at dette skal anvendes på pris- 
talsreguleringer, som er fastsat ved lov, vil 
det være påkrævet at ændre lønnings- og 
pensionslovens kapitel 5 om regulering af 
lønninger og pensioner m. v. 

De foreliggende hovedproblemer er pris- 
talsintervallernes længde, det lønmæssige 
grundlag for beregningen af dyrtidsregule- 
ringen samt reguleringens omfang. 

Med hensyn til pristalsintervallernes læng- 
de må det anses for ønskeligt, at tidspunk- 
terne for dyrtidsregulering fortsat i det 
væsentlige er sammenfaldende for tjeneste- 
mænd og for det store flertal af andre løn- 
modtagere, og det foreslås derfor, at dyr- 
tidstiIlægget for tjenestemandslønningerne 
og pensionerne i overensstemmelse med den 
på det private arbejdsmarked aftalte ord- 
ning ændres for hver fulde 3 points' ud-' 
sving i: op- og nedadgående retning i regu- 
leringspristallet ud over 100. Derimod er 
der ikke i lovforslaget optaget nogen be- 
stemmelse om, hvorledes regulering skal ske, 
såfremt reguleringspristallet går ned under 
iöö, idet tjenestemandsorganisationerne un- 
der hensyn til indholdet og virkningen ind- 
til 1. april 1963 af den hidtil gældende re- 
guleringsordning har henstillet, at spørgs- 
målet, hvis det måtte blive aktuelt, opta- 
ges til senere forhandling med henblik på 
en særskilt lovrevision. Ved de ined orga- 
nisationerne førte forhandlinger, hvorunder 
der er opnået enighed om de i nærværende 
lovforslag indeholdte bestemmelser, har jeg 
endvidere givet tilsagn om, at tjenestemæn- 
denes reguleringsordning optages til forny- 
et forhandling, hvis der på et senere tids- 
punkt måtte ske ændring af den på det pri- 
vate arbejdsmarked aftalte ordning med 
pristalsintervaller på 3 points. 

Hvad angår det lønmæssige grundlag for I 
beregningen af dyrtidsreguleringen, foreslås 


